第 1 页 共 3 页

编号：_____________

夫妻财产约定协议书

甲  方：________________________________________________

乙  方：___________________________

签订日期：_______年______月______日

第 2 页 共 3 页

    甲方：_______，男，_______年_______月_______日出生，汉族，

现住________，身份证号码：______________，系乙方_______之夫。

    乙方：_______，女，_______年_______月_______日出生，汉族，

现住________，身份证号码：______________，系甲方_______之妻。

    甲、乙双方于_______年_______月_______日登记结婚，现根据

《中华人民共和国民法典》等法律法规之有关规定，经双方充分、友

好协商一致，自愿达成如下协议，供协议方共同遵守：

    第一条、双方登记结婚之前的个人财产归各自所有；债务登记在

谁的名下则有谁承担。

    1、甲方婚前个人财产包括：住房（位置、房产证号）、存款（金

额，银行）、股票（名称、号码）、股权（持有××公司××％的股份）、

车辆（××牌轿车一辆，牌照号为××××）以及其它财产（应一一

说明，注明财产所有者的名字）。

    2、乙方婚前个人财产包括：住房（位置、房产证号）、存款（金

额，银行）、股票（名称、号码）、股权（持有××公司××％的股份）、

车辆（××牌轿车一辆，牌照号为××××）以及其它财产（应一一

说明，注明财产所有者的名字）。

    第二条、双方自登记结婚之日起，在夫妻婚姻关系存续期间，采

取约定夫妻财产制——即夫妻婚姻关系存续期间所得的财产归各自

所有。详情如下：

    1、夫妻婚姻关系存续期间，在各自名下的债务归各自承担，在

各自名下的债权和存款归各自所有，各自所得的财产收益【财产收益

的范围详见第二条第3款的特别约定条款（3）】以及夫妻各自接受的

第 3 页 共 3 页

赠与或继承的遗产等归各自所有。

    2、夫妻婚姻关系存续期间，所购置物品所有权归出资方所有（注：

无法证明出资方的，登记在谁的名下则归谁所有）；平时生活费用、

孩子抚养费、老人赡养费用经双方确定数额后各自承担一半。

    3、特别约定条款

    （1）本协议签字之日前，双方共同使用的装修、家电包括

____________________________、家具包括

____________________________、其他生活用品包括

____________________________系夫妻共同财产。

    （2）夫妻一方给付或赠予另一方的财物归接受方所有。

    （3）甲、乙双方财产收益范围包括但不限于：

     A 工资、奖金；B 生产、经营的收益；C 知识产权收益；D 继承

或赠予所得的财产；E 一方以个人财产投资取得的收益；F实际取得

或者应当取得的住房补贴、住房公积金；G 实际取得或者应当取得的

养老保险金、买断工龄取得的费用以及破产安置补偿费。

    第三条、本协议自双方签字之日起生效，未尽事宜依据各自财产

各自所有的原则处理，确实无法核实的按夫妻共有处理。

  甲  方：                                  乙  方：

  年   月   日                              年    月     日